

ایجاد و تقویت مراکز علمی وحدت از راه‌های مقابله با افراط‌گرایی مذهبی است



استاد دانشگاه ایران شهر گفت: یکی از راه‌های مقابله با افراط‌گرایی فرقه ای و مذهبی، ایجاد و تقویت مراکز علمی وحدت و سازمان کنفرانس اسلامی و همچنین شفاف سازی علما و مراجع نسبت به باطل بودن فرقه‌های افراطی منتسب به اسلام است.

به گزارش روابط عمومی مجمع جهانی تقریب مذاهب اسلامی، مولوی دکتر «محمد امین رودینی» استاد حوزه و دانشگاه ایران شهر در وینار سی و هفتمین کنفرانس بین المللی وحدت اسلامی، اظهار داشت: تاریخ بشر از همان ابتدا با نزاع و جنگ و خونریزی همراه بوده و برقراری صلح و رفع منازعات، همواره دغدغه بشر بوده و هست.

وی ادامه داد: دین اسلام، راهکارهایی برگرفته از قرآن و سنت برای حل مسئله جنگ و نزاع در جوامع بشری ارائه کرده است که با پیروی از آنها می‌توان جوامع جهانی را در پرتو صلح مدیریت کرد.

وی افزود: یکی از راه‌های عملی همدلی و همدردی اسلامی، رسیدن به وحدت و همگرایی و در نهایت صلح و

سازش است. دین مبین اسلام سراسر دعوت به صلح و آرامش و وحدت می کند؛ همدلی و همدردی، مستلزم مهربان بودن، شفقت ورزی و دلسوزی است که در نهایت منجر به همگرایی افراد جامعه می شود.

مولوی رودینی گفت: وضعیت کنونی جهان اسلام، نیازمند آن است که همه گروه های فکری، عملی، سیاسی و رسانه ای برای خاموش کردن آتش جنگ های متجاوزانه بکوشند و فضا را برای ایجاد صلح عادلانه فراهم کنند که دستیابی به این هدف، نیازمند همکاری مخلصانه ملت ها و کشورهای اسلامی است.

وی افزود: کشورهای اسلامی باید برای حل بحران جنگ و نزاع و تروریسم اقدام جدی انجام دهند؛ تنها راه ریشه کن کردن تروریسم، خشکاندن منابعی است که آن را با پول و سلاح و اندیشه افراطی تغذیه می کنند و دستیابی به این مهم، نیازمند آگاه سازی همه جانبه امت اسلامی است.

استاد دانشگاه ایرانشهر تأکید کرد: ترویج مفهوم اخوت اسلامی در میان کشورهای اسلامی، امری لازم و ضروری است و نسل های بعد باید با تکیه بر این مفهوم تربیت شوند که تنها راه تحقق بخشیدن به این فریضه اسلامی از بین بردن کینه از دل ها است.

وی تصریح کرد: یکی از عوامل پیدایش فرقه های مذهبی و افراطی، عدم فهم صحیح از قرآن و سنت و راه حل آن، رجوع به کتاب و سنت و عمل پیامبر اکرم (ص) و صحابه و اهل بیت (ع) است.

مولوی رودینی اضافه کرد: یکی دیگر از راه های مقابله با افراط گرایی فرقه ای و مذهبی، ایجاد و تقویت مراکز علمی وحدت و سازمان کنفرانس اسلامی و همچنین شفاف سازی علما و مراجع نسبت به باطل بودن فرقه های افراطی منتسب به اسلام است. ایجاد صندوق های حمایتی در بین مسلمانان جهت ترویج همدلی و همدردی در مواقع بروز بلایا مانند سیل، زلزله و بیماری ها از دیگر راه های مقابله با افراط گرایی فرقه ای است.

وی افزود: ایجاد پلیس امنیتی یا یک قدرت نظامی در بین کشورهای اسلامی جهت امنیت برای این کشورها و همچنین برای اقلیت های مسلمان که در کشورهای دیگر زندگی می کنند نیز از دیگر پیشنهادها در این زمینه است.

استاد دانشگاه ایرانشهر گفت: یکی از اولویت های مهم سازمان کنفرانس اسلامی، باید زمینه سازی جهت گفت و گو و همکاری مشترک و تلاش برای رفع تنشج و حل مسالمت آمیز اختلافات میان کشورهای عضو سازمان

باشد و همه کشورهای اسلامی لازم است با یکدیگر تعاون و همدلی و همدردی داشته باشند.

وی با ابراز خرسندی از توافقات انجام شده بین ایران و عربستان سعودی گفت: ایران هم از نظر استراتژیکی و هم از نظر جغرافیایی در جهان و منطقه نقش مؤثر و مهمی دارد و عربستان هم با توجه به اینکه کشوری ثروتمند و دارای قومیت عربی و وجود اماکن مقدسه مکه و مدینه است، دارای اهمیت قابل توجهی است و امیدواریم صلح و آرامش بین این کشور ادامه یابد و شاهد پیشرفت بیش از پیش کشورهای اسلامی در همه زمینه ها باشیم.